Evaluacion 1er. Trimestre
Matematicas

1.- Lee, piensa y marca la respuesta correcta. scleciona la respuesta correcta

- » 3Que valor posicional tiene el 5 en el namero 3517

[ a) 5 decenas
( b) 5 centenas
c) 5 unidades

27+ La descomposicion aditiva que corresponde al nimero 338 es:

[ 300 + 80 + 3 J [ 300 + 30 + 8 J [ 300 + 80 + 3 J

a_a Realiza la descomposicién de los siguientes nimeros:
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[: Lt‘;' Completa la tabla con el nimero antecesor y sucesor:
Antecesor Cantidad sSucesor
300
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5.— Escribe en cada recuedro el nimero que representa los cubos
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5 LADOS

6 LADOS

Sus nombres dependen de la cantidad de lados

Uni con flechas el nlimero de lados con la figura y el nombre

Figura
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HEXAGONO

TRIANGULO

CUADRADO

PENTAGONO
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7." Comparamos los nimeros y completamos con el sigho que corresponda
el

SEEHEEEETEEEE

356 366
171 169
223 223
109 119
450 449
=3 45
401 401
398 423
475 465
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8.- Escribes los siguientes nimeros de manera literal o
numeral.

406 =

356=

267=

121=

Trescientos seis=

Cuatrocientos =

Setenta y cuatro=

Q- Realiza las siguientes sumas y restas

735 387 469 546
579 485 732 473
775 548 308 746
557 305 745 648
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